nis initio, relinquere apud regulos ex suis Hispanos homines, totidemq; ab his indigenas mutuae fidei obſides accipere, reuertiq; in Hispaniam ad regem conſtituit; à quo denum perfuso tantæ felicitatis gaudio, quadruplo maiore classem impetravit, ut reliqua seruarentur; aggregantibus ſe ei certatim. Hispanis tanquam ad certam prædam ex aurea gleba ire prope-rantibus. Hac ſecunda nauigatione Columbus, Ami-rantis, regijq; præfecti nomen promeritus, eas quas innumerabiles diximus insulas partim desertas, partim ab immanni & truculenta Canibalum gente incoli pi- raticisq; eorum latrocinij cuncta infesta eſſe didicit. Si mortalium cruentissimi atq; efferatissimi, humanis uescuntur carnibus; nullum numen adorant; nullum æquitatis ac humanitatis ius colunt; conſluprant ſoe-dē mares, & uenenatis instruci sagittis remigantes in alueis uniligneis longissimè prædantur. Cæterum Co-lumbus recto cursu ab Hispaniâ ad Occidentē per-tendens, insulam Hispaniola duplo maiore apprehen-dit, quam propter longitudinem ab initio cōtinentem eſſe crediderat; ſed anfractibus eius enormi flexu ſu-peratis integrè circuiuit, & Cubam appellauit: parē auri copia & simplicitate incolementū Hispaniolæ p r-similem; atq; inde demum in aduersam ingentium ter-rarum & regionum continentem ad Austrum ſitam, Boreæ flatibus appulſus tenuit. Hunc terrarum inco-gniti antea orbis tractum & aqua frontie Septentriones ſpectantem, & introrsus ſub & equatore ſitum, alij San-ctæ crucis terram, alij Pariam, alij Darienem uario in-

loco uocauere. Columbus ostium immensi fluminis
subiit, quod ideo os Draconis appellatū est, quoniam
tortuosis uorticibus nauigia absorbere posse credere-
tur. Eius terrae gentes Antropophagos esse, nec ullis
donis mansuetieri posse cōpertum est; uestiri eos uer-
sicoloribus psittacorum pennis; arcubus & ligneis cla-
uis præliari, nostrorum acies periculo facto reformi-
dare, atq; refugere in nemorosas latebras consueisse
constabat. Tot aditis exploratisq; gentibus Colum-
bus factus mortalium celeberrimus; non uno in loco
constitutis legendi auri officinis multisq; castellis ad
præsidium ædificatis, atrocis inuidiae iictus effugere
non potuit; accusatus enim ab Hispanis innatae crude-
litatis & auaritiae, causam pro se dicere coactus est,
felici quidem euentu, confutata æmularum malignita-
te, quum ab rege gratissimo atq; iustissimo præfectu-
ram Hispaniolæ fratri impetrarit; ipseq; non multo
post auctus opibus, & sua fama felix, quum tranquil-
lè senesceret, in Hispania obiit, relinquens aurifera
regna, audentium Hispanorum uirtute proferenda,
uti mox evenit ad summam Hispaniae felicitatem. Sic
ut Columbus dignus omnino uideri poscit, qui à Ligu-
ribus præsentia potius, quam uetera hodie miranti-
bus, luculentissima statua Genuæ decoretur.